segunda-feira, 30 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

EDITAL DE DISPONIBILIZAÇÃO Nº 01/2015, DE 30 DE MARÇO DE 2015.

Informa sobre a disponibilização das contas do
exercício de 2014, para fins de disponibilidade
pública e dá outras providências.

                    O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas

atribuições legais, faz saber a todos quantos possam interessar e principalmente

aos contribuintes do Município de Cândido Sales, que remeteu as contas do

exercício de 2014, a Câmara Municipal de Vereadores de Cândido Sales, para fins

de sua disponibilização nos termos da Resolução 1060/2005 do Tribunal de Contas

dos Municípios do Estado da Bahia, do art. 54, parágrafo único da Lei

Complementar Estadual nº 06/91, de 06 de Dezembro de 1991, do art. 95,

parágrafo 2º da Constituição do Estado da Bahia e art. 31, parágrafo 3º da

Constituição Federal.

Ato do Poder Legislativo deverá disponibilizar as referidas contas juntamente com

as daquele poder, devendo permanecer à disposição dos contribuintes pelo prazo

mínimo de 60 (sessenta) dias. Os interessados, nos termos dos referido ato,

deverão dirigir-se a Câmara Municipal a fim de obterem informações quanto a

forma e local para exercerem seu direito.

Cândido Sales, 30 de março de 2015.

______________________________

Hélio Fortunato Pereira

Prefeito

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22B833AF6303FCC72DF25CBFA41951CE

segunda-feira, 30 de março de 2015  |  Ano II - Edição nº 00065 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Cândido Sales (BA), em _____/____/2015.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
NESTA

Sr. Prefeito;

Nos termos do Art. 54, Parágrafo ünico da Lei Complementar Estadual
nº06/91, Art. 95, §2º da Constituição do Estado da Bahia, Art. 31,
§3º da Constituição Federal, bem como Art. 49 da Lei Complementar
101/2000(Lei de Responsabilidade Fiscal) venho solicitar de V. Exa.,
a disponibilização das pastas da Receita e da Despesa, bem como a
Prestação de Contas, referente ao exercício de 2014, para minha
verificação e apreciação.

Estou desde já cientificado, que o exame será efetuado somente nas
dependências da Prefeitura, respeitando a ordem cronológica deste
requerimento, desde quando protocolado, e não poderei efetuar
anotações nos respectivos documentos, podendo entretanto fazê-los em
cadernos, agendas, etc, ficando a Prefeitura desobrigada de fornecer
estes materiais, bem como caneta, lápis ou papel.

Durante o exame, a critério da Prefeitura, poderá esta assistir,
através de preposto, designado para tal.

Respeitosamente;

_________________________________________
ASS. CONTRIBUINTE

TÍTULO DE ELEITOR Nº ____________________ RG Nº ____________________

CPF Nº ___________________

ENDEREÇO: ________________________________________________________

TELEFONE DE CONTATO: ________________

___________________________________________________________________

PARA USO DA PREFEITURA – GABINETE DO PREFEITO

Nº. DO PROTOCOLO______________

DATA DO INGRESSO ____/_____/2015.

DATA PREVISTA PARA O EXAME____/____/2015.

HORÁRIO- 09:00 ÀS 12:00 hs.

Local: Prefeitura Municipal de Cândido Sales.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22B833AF6303FCC72DF25CBFA41951CE

		2015-03-30T17:08:44-0300